
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Дальнегорск № / 6 J ' / U L

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Дальнегорском городском 
округе» на 2015-2020 годы

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления 

Администрации Приморского края от 07.12.2012 № 382-па «Об утверждении 

государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и 

инновационная экономика Приморского края» на 2013-2020 годы» (с изменениями 

и дополнениями), руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе» на 2015-2020 

годы, утвержденную постановлением администрации Дальнегорского городского 

округа от 03.10.2014 № 847-па (в редакции постановления администрации 

Дальнегорского городского округа от 11.11.2017 № 522-па) (далее -  Программа) 

следующие изменения:

1.1. Раздел «Объём средств бюджета Дальнегорского городского округа на 

финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на 

реализацию её целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных 

источников» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы на 2015-2020 

годы запланировано за счёт средств бюджета Дальнегорского городского округа, 

краевого бюджета и федерального бюджета.



2

Общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы на 

2015-2020 годы за счет средств бюджета Дальнегорского городского округа 

составляет 11 047,70382 тыс. руб., в том числе:

2015 год -  800,0 тыс. руб.;

2016 год -  1 697,70382 тыс. руб.;

2017 год -  2 000,0 тыс. руб.;

2018 год- 2  150,0 тыс. руб.;

2019 год -  2 200,0 тыс. руб.;

2020 год -  2 200,0 тыс. руб.

В том числе на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания муниципальным автономным учреждением Микрокредитная компания 

«Центр развития предпринимательства» предусмотрено 5 800,0 тыс руб., в том 

числе:

2016 год -  1 000,0 тыс. руб.;

2017 год -  1 200,0 тыс. руб.;

2018 год -  1 200,0 тыс. руб.;

2019 год -  1 200,0 тыс. руб.;

2020 год -  1 200,0 тыс. руб.

Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию цели муниципальной 

программы на 2015-2020 годы средств краевого и федерального бюджетов 

составляет 45 258,911 тыс. руб., в том числе:

средства краевого бюджета- 4  658,531 тыс. руб.: 

в 2015 году -  393,644 тыс. руб.; 

в 2016 году -  749,965 тыс. руб.; 

в 2017 году -  764,922 тыс. руб.; 

в 2018 году -  950,0 тыс. руб.; 

в 2019 году -  900,0 тыс. руб.; 

в 2020 году -  900,0 тыс. руб.

средства федерального бюджета 40 600,380 тыс. руб.: 

в 2015 году -  13 344,532 тыс. руб.; 

в 2016 году -  11 237,048 тыс. руб.; 

в 2017 году -  4 348,8 тыс. руб.; 

в 2018 году -  3 800,0 тыс. руб.;



3

в 2019 году -  3 600,0 тыс. руб.; 

в 2020 году -  4 270,0 тыс. руб.».

1.2. Раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

«8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет средств 

бюджета Дальнегорского городского округа в соответствии с приложением № 6 к 

муниципальной программе.

Общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы на 

2015-2020 годы за счет средств бюджета Дальнегорского городского округа 

составляет 11 047,70382 тыс. руб., в том числе:

2015 год -  800,0 тыс. руб.;

2016 год -  1 697,70382 тыс. руб.;

2017 год -  2 000,0 тыс. руб.;

2018 год- 2  150,0 тыс. руб.;

2019 год- 2  200,0 тыс. руб.;

2020 год -  2 200,0 тыс. руб.

В том числе на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания Центром развития предпринимательства предусмотрено 5 800,0 тыс руб., в 

том числе:

2016 год -  1 000,0 тыс. руб.;

2017 год -  1 200,0 тыс. руб.;

2018 год -  1 200,0 тыс. руб.;

2019 год -  1 200,0 тыс. руб.;

2020 год -  1 200,0 тыс. руб.

Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию цели муниципальной 

программы на 2015-2020 годы средств краевого и федерального бюджетов 

составляет 45 258,911 тыс. руб., в том числе:

средства краевого бюджета -  4 658,531 тыс. руб.: 

в 2015 году -  393,644 тыс. руб.; 

в 2016 году -  749,965 тыс. руб.; 

в 2017 году -  764,922 тыс. руб.; 

в 2018 году -  950,0 тыс. руб.; 

в 2019 году -  900,0 тыс. руб.;



4

в 2020 году -  900,0 тыс. руб.

средства федерального бюджета 40 600,380 тыс. руб.: 

в 2015 году -  13 344,532 тыс. руб.; 

в 2016 году -  11 237,048 тыс. руб.; 

в 2017 году -  4 348,8 тыс. руб.; 

в 2018 году -  3 800,0 тыс. руб.; 

в 2019 году -  3 600,0 тыс. руб.; 

в 2020 году -  4 270,0 тыс. руб.

Объём расходов на осуществление мероприятий муниципальной программы 

и на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Центром 

развития предпринимательства может ежегодно уточняться на основе оценки 

эффективности реализации муниципальной программы и исходя из утвержденных 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета 

Дальнегорского городского округа на очередной финансовый год.

В случае признания Дальнегорского городского округа получателем 

субсидий в рамках поддержки малого и среднего предпринимательства за счет 

средств федерального, краевого бюджетов указанные средства предусматриваются 

как источник финансирования муниципальной программы.

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет 

средств бюджета Дальнегорского городского округа и прогнозная оценка 

привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств федерального, 

краевого бюджетов, внебюджетных источников представлена в приложении 

№ 6 к муниципальной программе.

Привлечение дополнительных объемов ресурсов на реализацию 

муниципальной программы не предусмотрено.».

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции приложения № 1 к 

настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции приложения № 2 к 

настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции приложения № 3 к 

настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 7 к Программе изложить в редакции приложения № 4 к

настоящему постановлению.



5

1.7. Приостановить с 01 марта 2018 года по 31 декабря 2018 года 

включительно действие Порядка предоставления субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства Дальнегорского городского округа, производящим 

и (или) реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего 

рынка Российской Федерации и (или) экспорта, являющегося приложением № 8 к 

Программе, в части:

- подпункта «а» пункта 1.2, абзаца второго пункта 2.3, пункта 3.1, подпункта 

4.1.1 пункта 4.1, абзаца второго пункта 5.1, подпунктов 6.1.4 и 6.1.5 пункта 6.1, 

подпунктов 6.2.1 и 6.2.4 пункта 6.2, абзацев второго и седьмого пункта 8.1 

Порядка;

- приложения № 3 к Порядку;

- приложения № 4 к Порядку;

- приложения № 7 к Порядку;

- приложения № 8 к Порядку;

- приложения № 13 к Порядку;

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа В.Н. Колосков



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Дальнегорского городского округа 
от Л / .  c i P / d  №  3 '  /2 & -

Приложение № 2
к муниципальной программе "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском 
городском округе" на 2015-2020 годы

Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной программы 
подпрограмм и отдельных мероприятий "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе"

на 2015-2020 годы

№
п/п

Наименование подпрограммы,основного 
мероприятия подпрограммы, отдельного 

мероприятия программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Срок
начала реализации 
подпрограммы, 
отдельного 
мероприятия

окончания реализации 
подпрограммы, 
отдельного мероприятия

Ожидаемый результат (краткое описание)

1 2 3 4 5 6
Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе" на 2015-2020 годы

1. Финансовая поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства, производящих и 
(или) реализующих товары (работы, услуги), 
предназначенные для внутреннего рынка 
Российской Федерации и(или)экспорта

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

2015 2020 количество вновь созданных рабочих мест (включая индивидуальных 
предпринимателей) за период действия муниципальной программы 
составит не менее 70 единиц;
субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших 
финансовую под держку за весь период действия муниципальной 
программы, составит не менее 39 ед.

2. Имущественная поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства и организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

2015 2020 инвестиционная активность субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Дальнегорского городского 
округа



3. Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания муниципальным 
автономным учреждением Микрокредитная 
компания «Центр развития предпринимательства»

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

2015 2020 обеспечение доступности малого и среднего предпринимательства к 
финансовым ресурсам, путем предоставления микрозаймов

4. Проведение маркетинговых исследований в сфере 
малого и среднего предпринимательства

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

2015 2015 оценка инвестиционной среды и перспективных рынков, 
осуществление мониторинга и анализа развития малого и среднего 
бизнеса; проведение статистических наблюдений

5. Обучение и повышение квалификации субъектов 
малого и среднего предпринимательства

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

2015 2020 развитие предпринимательской грамотности и предпринимательских 
компетенций; повышение квалификации кадров в сфере малого и 
среднего предпринимательства

6. Пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

2015 2020 деловая активность субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Дальнегорского городского 
округа, повышение имиджа предпринимательской деятельности; 
повышение доступности получения консультационных и 
информационных услуг на безвозмездной основе для субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации 
Дальнегорского городского округа

С.Н. Башкирёва



Приложение №  2 
к постановлению администрации 

Дальнегорского городского округа 
О ??. < ? '/ '& -

Приложение №  5 
к муниципальной программе 
«Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Дальнегорском городском округе» 
на 2015-2020 годы

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями по муниципальной программе 

"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе" на 2015-2020 годы

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п ал ь н о й  услуги  
(в ы п о л н я е м о й  р аб о т ы ), п оказателя  

о б ъ е м а  у сл у ги  (в ы п о л н ен и я  раб о ты )

З н ач ен и е  п о к аза тел я  о б ъ ем а  м у н и ц и п ал ьн о й  у сл у ги  (в ы п о л н е н и я  р аб о т ы )
Р асх о д ы  б ю д ж ета  Д а л ьн его р ск о го  го р о д ско го  о к р у га  н а  о к азан и е  

м у н и ц и п ал ьн о й  у сл у ги  (вы п олн ен и е  р аб о ты ), ты с . руб.

о ч ер ед н о й  
ф и н ан со в ы й  

го д  (2 0 1 5 )

п ер вы й  го д  
п л ан о во го  
п ер и о д а  
(2 0 1 6 )

второй  год  

п л ан ового  
п ер и о д а  
(2017)

тр ет и й  го д  
п л ан о во го  
п ер и о д а  
(2 0 1 8 )

ч етвер ты й
год
п л ан о во го
п ер и о д а
(2 0 1 9 )

ПЯТЫЙ го д  
п л ан о во го  
п ер и о д а  

(20 2 0 )

очередн ой  
ф и н ан со вы й  

го д  (2015)

п ервы й  ГОД 

п л ан ового  
п ер и о д а  
(2 0 1 6 )

второй  ГОД 

п л ан ового  
п ер и о д а  
(2 0 1 7 )

тр ети й  ГОД 

п лан ового  
п ери ода 
(2018)

ч етвер ты й
год
п л ан о во го
п ер и о д а
(2 0 1 9 )

ПЯТЫЙ ГОД

п л ан о во го  
п ер и о д а  (20 2 0 )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14

1. П р ед о с т а в л е н и е  за й м о в  су б ъ ектам  м алого  
и с р е д н е го  п р ед п р и н и м ател ь ств а 55 48 40 42 45 45 0 ,00 1000,00 1200,00 1200,00 1200,00 1200,00

2. О к а з а н и е  б ес п л ат н о й  п р аво во й  п ом ощ и  

с у б ъ е к та м  м а л о го  и сред н его  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  путем  п роведени я 
м е р о п р и я ти й  п о  п р ав о в о й  к он сультац и и

48 0 0 0 0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

3. О р г а н и за ц и я  я р м а р о к  и в ы ставо к  для 

м а л о г о  и ср ед н е го  п р ед п р и н и м ател ьств а 5 0 0 0 0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0

Н ачальник отдела экономики и поддержки 
предпринимательства администрации Дальнегорского 
городского округа С.Н. Башкирёва



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Дальнегорского городского округа 
от о?#. o lfi/S  № /6 J  ' /№ -

Приложение № 6 
к муниципальной программе 
«Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Дальнегорском городском округе" 
на 2015-2020 годы

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Дальнегорском городском округе" на 2015-2020 годы за счёт средств бюджета Дальнегорского городского округа и 
прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных

внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников

№ п/п Наименование подпрограммы, 
мероприятия, отдельного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель/
ГРБС* мероприятия,
отдельного
мероприятия

Источник ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

очередной 
финансовый год 
(2015)

первый год 
планового 
периода(2016)

второй год 
планового 
периода (2017)

третий год 
планового 
периода 
(2018)

четвертый год 
планового 
периода (2019)

пятый год 
планового 
периода(2020)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципальная программа 

«Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Дапьнегорском городском округе» 
на 2015-2020 годы

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 14 538,176 13 684,71682 7 113,722 6 900,00 6 700,00 7 370,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

13 344,532 11 237,048 4 348,8 3 800,00 3 600,00 4 270,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

393,644 749,965 764,922 950,00 900,00 900,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

800,00 1 697,70382 2 000,00 2 150,00 2 200,00 2 200,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные Фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 а д о 0,00



иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федеоации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные бонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Финансовая поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
производящих и (или) 
реализующих товары (работы, 
услуги), предназначенные для 
внутреннего рынка Российской 
Федерации и(или)экспорта

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 14 338,176 12 684,71682 5 913,722 5 700,00 5 400,00 6 170,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

13 344,532 11 237,048 4 348,8 3 800,00 3 600,00 4 270,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

393,644 749,965 764,922 950,00 900,00 900,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

600,00 697,70382 800,00 950,00 900,00 1 000,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государ стве н н ы е 
внебюджетные бонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1. Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства
администрации
Дальнегорского

всего 11 662,45056 8 687,013 5 413,722 5 200,00 5 000,00 5 670,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

11 168,80656 7 737,048 4 348,80 3 800,00 3 600,00 4 270,00



первоначального взноса(аванса) 
по договорам финансовой аренды 
(лизинга), заключенным не ранее 
01 января 2015 г. на срок не более 
пяти лет

городского округа краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

393,644 749,965 764,922 950,00 900,00 900,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

100,00 200,00 300,00 450,00 500,00 500,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные Фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. Предоставление грантов 
начинающим субъектам малого 
предпринимательства - субсидии 
индивидуальным
предпринимателям и юридическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, предоставляемые на 
условиях долевого 
финансирования целевых расходов 
по государственной регистрации 
юридического лица или 
индивидуального 
предпринимателя, расходов, 
связанных с началом 
предпринимательской 
деятельности, выплатами по 
передаче прав на франшизу 
(паушальный взнос)

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 1 500,000 800,00 500,00 0,00 300,00 400,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

1 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

500,00 300,00 500,00 0,00 300,00 400,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные Фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства на 
возмещение части затрат, 
связанных с приобретением 
оборудования в целях создания и

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 1 175,72544 3 000,00 0,00 500,00 100,00 100,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

1 175,72544 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



(или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, 
услуг)

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 500,00 100,00 100,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Фелеоации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные Фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4. Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства на 
возмещения части затрат, 
связанных с технологическим 
присоединением к объектам 
электросетевого хозяйства и к 
источникам электроснабжения 
энергопринимающих устройств, 
максимальная мощность которых 
составляет до 500 кВт 
включительно, на основании 
решения Арбитражного суда 
Приморского края от 01.06.2015 по 
делу № А51-5330/2015 в 
соответствии с Порядком 
предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 
Дальнегорского городского округа, 
производящим и (или) 
реализующим товары (работы.

отдел экономики и
поддержки
предпринимательства
администрации
Дальнегорского
городского округа

всего 0,00 197,70382 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 197,70382 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государствен н ые 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Имущественная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства и 
организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федеоации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные Фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания муниципальным 
автономным учреждением 
Микрокредитная компания «Центр 
развития предпринимательства»

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 0,00 1 000,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 1 000,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федеоации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Проведение маркетинговых 
исследований в сфере малого и 
среднего предпринимательства

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 1одю 0,00 U00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федеоации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Обучение и повышение 
квалификации субъектов малого и 
среднего предпринимательства

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Пропаганда и популяризация 
предпринимательской 
деятельности, в том числе:

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 20,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
округа

20,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 V fiO 0,00

иные внебюджетные 
источники

1одю 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.1. Проведение конкурса среди 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства и 
индивидуальных
предпринимателей Дальнегорского 
городского округа

отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 20,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 U00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджет Дальнегорского 
городского округа

20,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные (Ьонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник отдела экономики и поддержки 
предпринимательства администрации Дальнегорского 
городского округа С.Н. Башкирёва



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

Дальнегорского городского округа 
от J / .C c Z  <&>/<&» /6  J  /iA

Приложение № 7
к муниципальной программе «Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Дальнегорском 
городском округе" на 2015-2020 годы

План реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период 
"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе11 на 2015-2020 годы

(наименование муниципальной программы)

№
п/п

Наименование подпрограммы,основного 
мероприятия подпрограммы, отдельного 

мероприятия программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Срок*

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание)

Код бюджетной 
классификации 

(бюджетов 
Дальнегорского 

городского округа, 
краевого, 

федерального)

Объем
финансирования на 

очередной 
финансовый год 
(2015), тыс. руб.

первый год 
планового 
периода 
(2016), 

тыс.руб.

второй
год

планового
периода
(2017),

тыс.руб.

третий год 
планового 
периода 
(2018), 

тыс.руб.

четвертый
год

планового
периода
(2019),

тыс.руб.

пятый год 
планового 
периода
(2020),

тыс.руб

начала
реализации

мероприятия
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

окончания
реализации

мероприятия
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Дальнегорском 
городском округе» на 2015-2020 годы

отдел экономики и
поддержки
предпринимательства
администрации
Дальнегорского
городского округа
управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского

г Финансовая поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства, производящих 
и (или) реализующих товары (работы, услуги), 
предназначенные для внутреннего рынка 
Российской Федерации и (или) экспорта:

отдел экономики и
поддержки
предпринимательства
администрации
Дальнегорского
городского округа

и . Предоставление субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства на возмещение 
части затрат, связанных с уплатой 
первоначального взноса (аванса) по договорам 
финансовой аренды (лизинга), заключенным 
не ранее 01 января 2015 г. на срок не более 
пяти лет

отдел экономики и
поддержки
предпринимательства
администрации
Дальнегорского
городского округа

2015
(ежегодно с 
сентября по 

декабрь)

2020
(ежегодно с 
сентября по 

декабрь)

предоставление субсидий 23 субъектам 
малого и среднего предпринимательства, 
создание 42 рабочих мест

964-0412-0491209-800,
964-0412-0499230-810,
964-0412-0495064-810
(2015) ;
964-0412-04900L0645- 
800, 964-0412- 
04900R0645-810, 964- 
0412-0490050640-810
(2016) ;
964-0412-04900L527B- 
811(2017); 964- 
0412-04900R527B-811 
(2017); 964- 
0412-04900Р527Б-811 
(2017); 964-0412- 
04900L527B-811 (2018)

11662,45056 8687,013 5413,722 5200,00 5000,00 5670,00



1.2. Предоставление грантов начинающим 
субъектам малого предпринимательства - 
субсидии индивидуальным предпринимателям 
и юридическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, предоставляемые на 
условиях долевого финансирования целевых 
расходов по государственной регистрации 
юридического лица или индивидуального 
предпринимателя, расходов, связанных с 
началом предпринимательской деятельности, 
выплатами по передаче прав на франшизу 
(паушальный взнос)

отдел экономики и 
поддержки 
предпринимательства 
адм инистрации 
Дальнегорского 
городского округа

2015
(ежегодно ' 

марта по декабрь)

2020
(ежегодно с 

марта по декабрь)

предоставление субсидии 8 субъектам 
малого предпринимательства, количество 
вновь созданных рабочих мест (включая 
индивидуальных предпринимателей) 18 
единиц

964-0412-0491209-800,
964-0412-0495064-810
(2015);
964-0412-04900L0645- 
800, 964-0412- 
0490050640-810(2016) 
964-0412-0490022090- 
812(2017)

1500,00 800,00 500,00 0,00 300,00 400,00

1.3. Предоставление субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства на возмещение 
части затрат, связанных с приобретением 
оборудования в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства 
товаров (работ, услуг)

отдел экономики и
поддержки
предпринимательства
администрации
Дальнегорского
городского округа

2015
(ежегодно с 
сентября по 

декабрь)

2020
(ежегодно с 
сентября по 

декабрь)

предоставление субсидий не менее 7 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, создание не менее 9 
рабочих мест

964-0412-0495064-811- 
242 (2015);
964-0412-0490050640-
810(2016);
964-0412-0490022090- 
811 (2018)

1175,72544 3000,00 0,00 500,00 100,00 100,00

1.4. Предоставление субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства на возмещения 
части затрат, связанных с технологическим 
присоединением к объектам электросетевого 
хозяйства и к источникам электроснабжения 
энергопринимающих устройств, максимальная 
мощность которых составляет до 500 кВт 
включительно, на основании решения 
Арбитражного суда Приморского края от 
01.06.2015 по делу № А 51-5330/2015 в 
соответствии с Порядком предоставления 
субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства Дальнегорского 
городского округа, производящим и (или) 
реализующим товары (работы, услуги), 
предназначенные для внутреннего рынка 
Российской Федерации и (или) экспорта 
(далее -  Порядок), являющимся Приложением 
№ 1 к муниципальной программе «Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Дальнегорском 
городском округе» на 2010-2012 и на период 
до 2015 года», утвержденной постановлением 
администрации Дальнегорского городского 
округа от 06.08.2012 № 524-па (с изменениями 
и дополнениями)

август 2016 август 2016 предоставление субсидии 1 субъекту малого 
и среднего предпринимательства, 
сохранение не менее 1 рабочего места

964-0412-0490022090- 
800 (2016)

0,00 197,70382 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Имущественная поддержка субъектов малого 
и среднего предпринимательства и 
организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

2015
(ежегодно с 
января по 
декабрья)

2020
(ежегодно с 
января по 
декабрь)

инвестиционная активность субъектов 
малого и среднего предпринимательства на 
территории Дальнегорского городского 
округа (от количества поступивших 
заявлений)

X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3. Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания муниципальным 
автономным учреждением Микрокредитная 
компания «Центр развития 
предпринимательства»

отдел экономики и 
поддержки 
предприним ател ьства 
ад м инистрации 
Дальнегорского 
городского округа

2015
(ежегодно с 
января по 
декабрья)

2020
(ежегодно с 
января по 
декабрь)

обеспечение доступности малого и среднего 
предпринимательства к финансовым 
ресурсам, путем предоставления 260 
микрозаймов

964-0412-0490080590-
600(2016)
964-0412-0490080590- 
621 (2017, 2018)

0,00 1000,00 1200,00 1200,00 1200,00 1200,00

4. Проведение маркетинговых исследований в 
сфере малого и среднего 
предпринимательства

отдел экономики и
поддержки
предпринимательства
администрации
Дальнегорского
городского округа

сентябрь 2015 ноябрь 2015 оценка инвестиционной среды и 
перспективных рынков; осуществление 
мониторинга и анализа развития малого и 
среднего бизнеса; проведение 
статистических наблюдений (проведение 1 
исследования)

964-0412-0491209-200
(2015)

70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Обучение и повышение квалификации 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

отдел экономики и
поддержки
предпринимательства
администрации
Дальнегорского
городского округа

2015
(ежегодно с 
января по 
декабрья)

2020
(ежегодно с 
января по 
декабрь)

развитие предпринимательской грамотности 
и предпринимательских компетенций путем 
обучения 25 начинающих субъектов МСП), 
повышение квалификации кадров в сфере 
малого и среднего предпринимательства 867 
субъектов МСП

964-0412-0491209-200
(2015)

110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности

отдел экономики и
поддержки
предпринимательства
администрации
Дальнегорского
городского округа

2015
(ежегодно с 
января по 
декабрья)

2020
(ежегодно с 
января по 
декабрь)

поддержание деловой активности субъектов 
малого и среднего предпринимательства на 
территории Дальнегорского городского 
округа, повышение имиджа 
предпринимательской деятельности, 
повышение доступности получения 
консультационных и информационных 
услуг на безвозмездной основе для 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства; (организация и 
проведение не менее 2 конкурсов и 6 
торгово-промышленных выставок с 
участием 223 субъектов МСП, оказание не 
меннее 7000 консультаций субъектам МСП)

964-0412-0491209-200
(2015)

20,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

Итого 14 538,18 13 684,72 7 113,722 6 900,00 6 700,00 7 370,00

* - в графах 4,5 должен быть указан конкретный срок начала и окончания реализации мероприятия подпрограммы, отдельного мероприятия ( месяц, год)

Начальник отдела экономики и поддержки 
предпринимательства администрации Дальнегорского 
городского округа


